vultque governa maris Neptuno prendere vultque  
hos super imperios unicus esse deus;  
vult sua sit coniux Pallas, sit serva Diana  
et iam facta vetus sit rofiana Venus;  
vult quoque Mercurium doro appicare sogheto,  
cuius ad officium Mars manigoldus erit.  
Solus it armatus, cui stat samitarra galono,  
quam duro ex hominis cuderat ungue Sterops.  
Nullis fortunae percossis ille pigatur,  
sola sed, ah, stimulat viscera magra fames.  
Non leo sic vacuis cridat peragrande budellis,  
cum capitata griffis bestia nulla suis,  
ut flos heroum sforzatur ventre famato  
saepe grave in nuda sternere corpus humo.  
Tandem longe videt summae fastigia turris,  
ad quam sollicitos frettat habere pedes.  
Turris haec altus erat fungus, qui sydera toccat  
multaque sub tundo culmine rura coprit.  
Quattuor hic pulices armato corpore stabant,  
nam formicarum sat prope campus erat;  
pinguis in aguzzo rostitur lendina speto,  
quam coquit ardantis copia multa paiae;  
expectant illi quod sit ben cotta lecardi  
statque super cagolam mensa parata caprae.  
Non procul est vini grosissima butta racentis,  
cum qua iuxta focum iam squaquare parant;  
scilicet ex uvis albanis nobile granum  
prestus adocchiatum Siccaboronus habet.  
Introit audacter, velut est usanza gaiardi,  
et movet aspectu talia dicta bravo:  
«O compagnones, vobiscum ducor acenam,  
me vester quoniam rostus odore tirat».  
Unus respondet: « Non hic, compagne, taverna est,  
albergum quaeras in meliore loco».  
Siccaboronus apro similis iam ferbuit ira  
totaque de colera fazza bianca venit;  
«Per Stygiam - dixit - dabitis cenare paludem!  
Gentilezza negat quod dare, forza dabit».  
Cui responderunt: «Per forzam tollere visne?»;  
Siccaboronus: «Ita, sufficientus ero».  
Non suportarunt pulices ea verba superbi,

dant subito chiappum telaque nuda piant.  
Siccaboronus habens animum dextramque paratam  
fulmineo vacuat protinus ense fodrum;  
«Ah, trincatores - inquit -, gens apta tavernis,  
nil timeo vestras, trista canaia, minas».  
Sic ait, et spadam vibrans hic prestus et illic  
hos sibi lontanos brachia quinque tenet.  
Circumdat illum pulices saltonibus altis,  
sed quantum extendit se daga, retro tirant.  
Ursa famata paret mastinos intra canazzos,  
exiguum nec adhuc perdidit ille pilum.  
Nullo se pacto sgomentat quattuor inter  
saltantes pulicos maximus ille baro,  
immo caneggiatus mistas cum sanguine bavas  
dum vomit, hostiles fat retirare pedes;  
quoque magis retro vadunt, magis ante ficatur  
vir nec terreni perditur onza sui.  
Unus at ecce pulex dardum de longe balanzat,  
scilicet erectum muris ab aure pilum;  
Siccaboronus habet lyncis bellando vedutam,  
saltat et a colpo retro it, inde subit.  
Numquam vista fuit leonissa velocior illo,  
cum simul indretum, cum simul ante salit.  
Perstringit spallam pulicis fendente sinistram  
et calat in dextrum spada taienta latus.  
Ecce ruunt terrae patefactis viscera panzis  
itque diabolicas umbra trovare casas.  
Nec se contentans unam hanc monstrasse prodezzam  
ad caelum salto se levat octo pedes;  
se levat octo pedes mussati Siccaboronus  
atque aliam rutilo spiccat ab ense provam.  
Dum calat e caelo, pulicem male tractat un altrum,  
quem medio capit is vertice spada ferit;  
non elmus durat, quamvis sit gussa lupini,  
millibus in pezzis longe tridatus abit;  
totum se abscondit tenera in ventralia ferrum,  
sic duo iam pulices Tartara nigra petunt.  
Tertius ecce pulex incautum Siccaboronem  
post cuppam chioccat falsus, et ille cadit;  
ille cadit, sed non aliter sua gamba resurgit,  
cum tangit duram sgonfia balla petram;

inde magis factus colerosus Tartarus heros  
nettum roverso truncat utrumque genu.  
Ultimus expavit, scapolat saltonibus inde,  
quem desdegnatur mens generosa sequi:  
elevat orgoium, post unum currere temnit,  
sed vadit longam pro satiare famem.  
Incipit ante focum rostitam mandere lenden,  
omnia cum totis carnibus ossa vorat;  
mox uvae granum tribiani siccata fattum  
et vino tandem factus alegrus abit.  
Sanguileo iamiam tota cum classe suorum  
sub valida portum ceperat arce Chyni;  
est Chynus arx pulicum fortissima versus Arognam;  
Sanguileo tamen hanc prendit et igne brusat.  
Hinc abit huncve sequens exercitus omnis arivat,  
flumen ubi Vermer cum Brue iungit aquas;  
urbs ibi Crappa sedet fluviorum mezza duorum,  
Crappa caput mundi metropolisque Brugi;  
urbs ea non altrum est quam morti testa cavalli,  
qua sunt pallazzi mille, tre mille casae.  
Illam Sanguileo vult expugnare, sed intus  
ragnorum princeps Muschifur arma tenet.  
Stat pro formicis nec vult dare moenia moschis  
Muschifur, aguaitis valde provista suis:  
condiderat largum sibi gens ragnina stecatum,  
quem nihil aut pocum mosca forare potest;  
ter centum vigilant noctesque diesque pedocchi,  
semper et in muris « Fa bona guarda! » cridant.  
Sanguileo grossos tamen illuc trare canones  
mandat, ut urbs seu vi sit presa sive dolo.  
Artelaria data est in curam Scannacavallae,  
si per forza intro forsitan ire potest;  
Mirpraedae officium datur heminare cavernas,  
si quoque per fraudem prendier illa valet.  
Est proprium moschae maioris sive tavani  
impete ragnorum castra forare suo:  
unde tavanorum impresa est iuncta tyranno  
cingere bombardis pergama grossa cavis;  
myrmicaleonis etiam data gentibus est ars  
propria furtivis antra cavare dolis:  
quapropter Myrpraedo suus rex atque monarca

curat in obscura nocte forare busos.  
Muschifur at vigilans capitanius omnia scoprit  
omneque dissegnum hostis inane facit.  
Iamque trapassarat constructo ponte  
canales Sanguileo et circum sederat urbis agrum.  
Scannacavalla die bombardat, nocte terenum  
Myrpraedo evangat Mustibibaxque spiat;  
namque hic Mustibibax ille est qui Siccaboroni  
multibus in factis signa tremenda tulit;  
agmina Sanguileo sua circumcirca regyrat  
ut, qua bombardis fit via, denter eat;  
artelariarum mandatur guarda Cosino:  
sat bene zenzalis convenit illa suis;  
proprietas propriae zenzalae traditur, ut non  
dormiat utque alios non reposare sinat.  
Moscarum grillis acies imposta legeris  
saepe imboscatis aut capit aut capitur.  
Sed iam obsessis mancat vituaria ragnis  
omneque portandi circa stopatur iter.  
Muschifur excelsa signum de turre palesat:  
nunc tumo potum, nunc petit igne cibum.  
Non procul ad littus fossae Granestor acampat,  
quo soldatorum facta resigna posat.  
Viderat accortus signum noratque bisognum,  
illico Myrnuae quae facienda iubet.  
Mille cariazzos scaravazzos nomine cargat  
multaque per fluvium Vermeris esca natat:  
mittuntur centum nonantaque grana ceserchia  
atque masinatae septuaginta fabae,  
multaque praeterea sunt missa salumina carnis,  
quae fuit ex grassis facta ranabotolis.  
Haec ea dum vadunt accompagnante Putriffa  
cimice cum multo, zarda scoperta fuit:  
zarda palesatur tradimenti denique magni,  
quo fuit a prigolo Crappa levata gravi.  
Inter pedocchios testae stantesque camisis,  
ad quorum guardam grossa muraia datur,  
accidit ut secum pedocchi mille polini  
susperirent vicibus talia dona suis.  
Hos quidam cimex stipulatus nomine Puzzor  
corrupit spondens quinque vel octo pagas,